BMS 6” INOX
Electrobombas Sumergibles
en acero inoxidable
G
A R A N T Í A
2
AÑOS G
ARANTÍA
FICHA TÉCNICA
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
La línea de electrobombas sumergibles “BMS
6” -INOX” está diseñada para la extracción de
agua en pozos profundos de 6” encamisados
con diámetro exterior 153mm . Ideales para
riegos en general, elevación a tanques elevados
y cisterna, llenado de bebederos, en el ámbito
civil, industrial y agropecuario.
FICHA TÉCNICA - BMS 6” INOX
CARACTERISTICAS
CONDICIONES DE USO
• Cuerpo de aspiración y descarga en
 acero inoxidable
• Impulsores y difusores en acero inoxidable
• Eje de acero inoxidable
• Motores eléctricos sumergibles húmedos
REBOBINABLES y REPARABLES
• Grado de protección IP 68
• Cumplen con las normas de seguridad eléctrica
internacionales IEC
• Temperatura del fluído hasta +25°C
• Rango de PH del agua a bombear 6.5 a 8
• Agua con sólidos en suspensión hasta 25 gr/m³
• Sentido de giro del motor:
(antihorario) visto desde el eje
• Tiempo máximo de funcionamiento a
válvula cerrada: 3 min
DIAMETRO: 144
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 630XJELECTROBOMBA 6”
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
15 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 160 200 280 CÓDIGO
BMS 630XJ-7/5,5-4" 5,5 7 2 1/2" 133 30 28,3 26,4 24,3 22 19,0 15,2 10,5 5,5 Caudal m3/h 6.CF.J.3055.4
BMS 630XJ-10/7,5-4" 7,5 10 2 1/2" 133 30 28,3 26,4 24,3 22 19,0 15,2 10,5 5,5 6.CF.J.3075.4
BMS 630XJ-13/10-4" 10 13 2 1/2" 133  29,4 28,2 26,6 25 23,3 21,3 19 16,2 13,0 9,4 6.CF.J.3100.4
BMS 630XJ-13/10-6" 10 13 2 1/2" 133  28,8 27,5 26 24,5 23 21 19,0 16,8 14,3 8,2 6.CF.J.3100.6
BMS 630XJ-19/15 15 19 2 1/2" 133  29,5 28,7 27,8 26,8 25,8 24,8 23,7 22,5 20,0 17,0 9,3 6.CF.J.3150.6
BMS 630XJ-25/20 20 25 2 1/2" 133  30 29,4 28,8 28 27,3 26,5 25,7 24,0 22,4 18,2 6,4 6.CF.J.3200.6
BMS 630XJ-25/20
BMS 630XJ-7/5,5-4"
BMS 630XJ-10/7,5-4"
BMS 630XJ-13/10-4"
BMS 630XJ-13/10-6"
BMS 630XJ-19/15
ELECTROBOMBA 6”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 645XJ
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
0 10 20 30 40 50
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 160 180 200 210 CÓDIGO
BMS 645XJ-6/7,5-4" 7.5 6 3" 133 45.0 39.0 31.0 18.5 Caudal m3/h 6.CF.J.4075.4
BMS 645XJ-9/10-4" 10 9 3" 133 45.3 42.3 38.2 33.0 26.8 20.0 9.5 6.CF.J.4100.4
BMS 645XJ-9/10-6" 10 9 3" 133 45.3 42.3 38.2 33.0 26.8 20.0 9.5 6.CF.J.4100.6
BMS 645XJ-13/15 15 13 3" 133 44.0 41.8 39.0 35.5 31.6 27.5 22.7 17.5 6.CF.J.4150.6
BMS 645XJ-17/20 20 17 3" 133 45.0 43.5 41.5 39.4 36.8 34.0 31.0 24.2 16.0 6.CF.J.4200.6
BMS 645XJ-21/25 25 21 3" 133 44.2 42.8 41.2 39.5 37.5 33.0 28.0 22.2 15.0 9.5 6.CF.J.4250.6
BMS 645XJ-6/7,5-4"
BMS 645XJ-9/10-6"-4”
BMS 645XJ-13/15
BMS 645XJ-17/20
BMS 645XJ-21/25
ELECTROBOMBA 6”
50 Hz
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
10 15 20 30 50 55 60 70 80 100 120 140 160 180 200 220 CÓDIGO
BMS 657XJ-5-7.5 -4" 7,5 5 3" 146 58 56 52 46 21 10 6.CF.J.5075.4
BMS 657XJ-7 -10-4" 10 7 3" 146 60 58,2 56 51,8 40,3 36,7 32,5 21,7 6,2 6.CF.J.5100.4
BMS 657XJ-7 -10-6" 10 7 3" 146 60 58,2 56 51,8 40,3 36,7 32,5 21,7 6,2 6.CF.J.5100.6
BMS 657XJ-10/15 15 10 3" 146 60 58,6 55,8 49 47,3 45,4 41 36 21,5 6.CF.J.5150.6
BMS 657XJ-13/20 20 13 3" 146 59,8 57,8 53,2 52 50,6 47,8 44,8 37,4 28 14 6.CF.J.5200.6
BMS 657XJ-17/25 25 17 3" 146 59,2 56 55 54 52,2 50,2 46 40,7 34,5 26,5 16 6.CF.J.5250.6
BMS 657XJ-20/30 30 20 3" 146 60 57,2 56,5 55,7 54,2 52,7 49 45,3 41 36 29,5 21,8 11,4 6.CF.J.5300.6
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 657XJ
BMS 657XJ-5-7.5 -4"
BMS 657XJ-7 -10-4"-6”
BMS 657XJ-10/15
BMS 657XJ-13/20
BMS 657XJ-17/25
BMS 657XJ-20/30
ELECTROBOMBA 6”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 665XJ
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
15 20 30 40 50 60 70 80 100 120 140 180 200 220 260 280 CÓDIGO
BMS 665XJ-4-7.5 -4" 7,5 4 3" 146 64 58,6 48 36 21 Caudal m3/h 6.CF.J.6075.4
BMS 665XJ-5-10-4" 10 5 3" 146 67 63 54,5 46 36 24,5 6,0 6.CF.J.6100.4
BMS 665XJ-5-10-6" 10 5 3" 146 67 63 54,5 46 36 24,5 6,0 6.CF.J.6100.6
BMS 665XJ-8/15 15 8 3" 146 66,5 64 58,8 53,5 48 42,3 36 20,7 6 6.CF.J.6150.6
BMS 665XJ-11/20 20 11 3" 146 68 64,3 60,5 57 53 49 40,5 31 19 6.CF.J.6200.6
BMS 665XJ-13/25 25 13 3" 146 66,5 63,5 60,5 57,3 54 47,3 40 32 8,0 6.CF.J.6250.6
BMS 665XJ-16/30 30 16 3" 146 66,5 63,8 61,3 58,8 53,5 48 42,3 29,2 20,7 9,3 6.CF.J.6300.6
BMS 665XJ-21/40 40 21 3" 146 67 65,5 63,7 59,8 55,8 51,7 43 38,5 33,5 21,7 13,8 6.CF.J.6400.6
BMS 665XJ-4-7.5 -4"
BMS 665XJ-5-10-6"-4”
BMS 665XJ-8/15
BMS 665XJ-11/20
BMS 665XJ-13/25
BMS 665XJ-16/30
BMS 665XJ-21/40
ELECTROBOMBA 6”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 675XJ
BMS 665XJ-4-7.5 -4"
BMS 665XJ-5-10-6"-4”
BMS 665XJ-8/15
BMS 665XJ-11/20
BMS 665XJ-13/25
BMS 665XJ-16/30
BMS 665XJ-21/40
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
10 15 20 30 40 60 80 90 120 140 160 200 220 240 260 280 CÓDIGO
BMS 675XJ-3-7.5 -4" 7,5 3 4" 146 76 69 61,5 42,5 12,5 Caudal m3/h 6.CF.J.7075.4
BMS 675XJ-5-10-4" 10 5 4" 146 77,5 73,5 64,8 54,4 26 6.CF.J.7100.4
BMS 675XJ-5-10-6" 10 5 4" 146 77,5 73,5 64,8 54,4 26 6.CF.J.7100.6
BMS 675XJ-7/15 15 7 4" 146 78 72,3 66,2 51 31 11,7 6.CF.J.7150.6
BMS 675XJ-10/20 20 10 4" 146 77 74 65,5 54,3 47,5 26 11 6.CF.J.7200.6
BMS 675XJ-12/25 25 12 4" 146 78,5 76 69,3 61,8 57,2 42 29 14 6.CF.J.7250.6
BMS 675XJ-15/30 30 15 4" 146 78 73,5 68 65 54,6 46,4 37 14 6.CF.J.7300.6
BMS 675XJ-20/40 40 20 4" 146 77,5 73,5 71,5 65 60 54,5 41,7 34,5 26 17 8,0 6.CF.J.7400.6
BMS 675XJ-3-7.5 -4"
BMS 675XJ-5-10-4"-6”
BMS 675XJ-7/15
BMS 675XJ-10/20
BMS 675XJ-12/25
BMS 675XJ-15/30
BMS 675XJ-20/40
ELECTROBOMBA 6”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 690XJ
 MODELO HP ETAPA DESC
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
10 15 20 40 50 80 90 100 110 140 160 180 200 220 240 260 CÓDIGO
BMS 690XJ-3-7.5-4" 7,5 3 4" 148 86,0 79,0 71,0 11,5 Caudal m3/h  6.CF.J.9075.4
BMS 690XJ-4-10--4" 10 4 4" 148 89,0 84,0 79,0 49,5 23,0 6.CF.J.9100.4
BMS 690XJ-4-10--6" 10 4 4" 148 89,0 84,0 79,0 49,5 23,0 6.CF.J.9100.6
BMS 690XJ-6-15 15 6 4" 148 92,5 90,0 87,5 72,7 62,7 19,5 6.CF.J.9150.6
BMS 690XJ-8-20 20 8 4" 148 93,7 92,0 90,2 81,0 75,3 50,8 40,0 28,8 15,8 6.CF.J.9200.6
BMS 690XJ10-25 25 10 4" 148 94,8 93,5 92,0 85,3 81,2 65,7 58,8 51,0 43,0 13,5 6.CF.J.9250.6
BMS 690XJ-12-30 30 12 4" 148 93,0 87,7 84,5 73,2 69,0 63,5 58,0 37,2 21,0 6.CF.J.9300.6
BMS 690XJ-16-40 40 16 4" 148 94,2 90,5 88,5 81,5 78,8 75,7 72,5 60,8 51,5 40,7 29,5 16,5 6.CF.J.9400.6
BMS 690XJ-19-50 50 19 4" 148 94,8 91,8 90,0 84,5 82,5 80,0 78,0 69,5 62,5 55,0 46,6 37,7 28,5 18,0 6.CF.J.9500.6
BMS 690XJ-3-7.5-4"
BMS 690XJ-4-10--6"
BMS 690XJ-6-15
BMS 690XJ-8-20
BMS 690XJ10-25
BMS 690XJ-12-30
BMS 690XJ-16-40
BMS 690XJ-19-50
ELECTROBOMBA 6”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 6120XN
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
20 30 35 40 45 50 55 60 70 80 90 100 110 120 130 140 Código
 BMS 6120XN/15 15 4" 3 149 116 89 61 35 7 Caudal m3/h 6.C6.X.6150.6
 BMS 6120XN/20 20 4" 4 149 110 102 91 70 47 27,5 7 6.C6.X.6200.6
 BMS 6120XN/25 25 4" 5 149 120 113 107 100 90 70 52,5 21 6.C6.X.6250.6
 BMS 6120XN/30 30 4" 6 149 121 115 110 104 97,5 89 57,5 31 6.C6.X.6300.6
 BMS 6120XN/40 40 4" 8 149 118 114 110 101 89 65 44 23 6.C6.X.6400.6
 BMS 6120XN/50 50 4" 10 149 120 113 106 99 89 66 50 34 18 6.C6.X.6500.6
ELECTROBOMBA 6”
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
15
35
55
75
95
115
135
0 20 40 60 80 100 120
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 8120XJ
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm) 20 30 40 50 60 70 80 90 100 120 140 160 180 200 220 240 CÓDIGO
 BMS 8120XJ-3-15 15 6" 3 172 115 98 72.5 41 15 Caudal m3/h 8.CF.J.2150.6
 BMS 8120XJ-4-20 20 6" 4 172 121 111 97.5 80 56 34 15 8.CF.J.2200.6
 BMS 8120XJ-5-25 25 6" 5 172 125 117 108 97.7 84 66 47 30.5 15 8.CF.J.2250.6
 BMS 8120XJ-6-30 30 6" 6 172 128 121 114 107 97.5 87 72.8 56 41 15.5 8.CF.J.2300.6
 BMS 8120XJ-8-40 40 6" 8 172 126 121 116 111 105 98 89.5 80 56 34.5 15.5 8.CF.J.2400.6
 BMS 8120XJ-10-50 50 6" 10 172 129 125 121 117 113 108 103 98 84.3 66 47 30.5 15 8.CF.J.2500.6
 BMS 8120XJ-12-60 60 6" 12 172 128 125 121 118 114 111 107 98 86.5 72.5 56 41 28 15 8.CF.J.2600.6
 BMS 8120XJ-12-60-8” 60 6" 12 192 128 125 121 118 114 111 107 98 86.5 72.5 56 41 28 15 8.CF.J.2600.8
 BMS 8120XJ-15-75 75 6" 15 192 130 128 125 123 120 117 114 108 102 93.5 84 72.5 59.5 47 8.CF.J.2750.8
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130
Al
tu
ra
 m
an
om
et
ric
a
(m
.c
.a
)
 BMS 8120XJ-3-15
 BMS 8120XJ-4-20
 BMS 8120XJ-5-25
 BMS 8120XJ-6-30
 BMS 8120XJ-8-40
 BMS 8120XJ-10-50
BMS 8120XJ-12-60
 BMS 8120XJ-15-75
ELECTROBOMBA 8”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 8140XN
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm) 20 30 40 50 60 70 80 90 100 120 140 160 180 200 220 240 CÓDIGO
BMS 8140XN/03-20 20 6" 3 172 140 126 109 83 16 Caudal m3/h 8.C8.N.4200.6
BMS 8140XN/04-30 30 6" 4 172 146 138 128 116 100.5 75 11 8.C8.N.4300.6
BMS 8140XN/06-40 40 6" 6 172 146 140 134 126 118 109 97 82.5 15 8.C8.N.4400.6
BMS 8140XN/07-50 50 6" 7 172 148 143 138 132 126 119 112 103 77.5 16 8.C8.N.4500.6
BMS 8140XN/09-60 60 6" 9 192 148 144 140 136 131 126 121 109 93 70 8.C8.N.4600.8
BMS 8140XN/11-75 75 6" 11 192 148 144 141 138 134 131 122 112 101 86 64 17 8.C8.N.4750.8
BMS 8140XN/14-100 100 6" 14 192 148 146 143 141 138 133 127 119 112 103 92 78 8.C8.N.4900.8
ELECTROBOMBA 8”
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
10
30
50
70
90
110
130
150
170
190
210
230
250
0 20 40 60 80 100 120 140
50 Hz
Al
tu
ra
 m
an
om
et
ric
a
(m
.c
.a
)
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 8160XN
MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (METROS) CUERPO SIN MOTOR
10 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 340 CÓDIGO
 BMS 8160XN-3/20-6" 20 6" 3 172 157 130 106 68 29 8.C8.N.6200.6
 BMS 8160XN-4/30-6" 30 6" 4 172 159 142 131 114 90 61 32 8.C8.N.6300.6
 BMS 8160XN-6/40-6" 40 6" 6 172 162 152 146 139 131 120 106 89 70 51 30 8.C8.N.6400.6
 BMS 8160XN-7/50-6" 50 6" 7 172 154 149 144 138 130 122 111 97 81 64 30 8.C8.N.6500.6
 BMS 8160XN-8/60-8" 60 6" 8 192 155 152 148 143 137 131 124 114 103 92 61 31 8.C8.N.6600.8
  BMS 8160XN-10/75-8" 75 6" 10 192 158 155 151 148 144 140 136 130 124 117 100 77 53 30 8.C8.N.6750.8
  BMS 8160XN-14/100-8" 100 6" 14 192 160 158 156 154 152 150 147 144 141 138 131 122 111 98 81 65 48 32 8.C8.N.6900.8
 BMS 8160XN-17/125-8" 125 6" 17 192 160 158 156 155 153 151 149 147 144 139 134 127 120 111 99 86 72 59 31 8.C8.N.6910.8
ELECTROBOMBA 8”
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
0 20 40 60 80 100 120 140 160
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 9180XJ
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
40 50 60 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 220 240 260 Código
BMS 9180XJ-3-40 40 6" 3 210 166 149 130 73,5 13 Caudal m3/h 9.CX.J.3400.6
BMS 9180XJ-4-50-6” 50 6" 4 210 170 161 150 117 90 57 20 9.CX.J.3500.6
BMS 9180XJ-5-60-6" 60 6" 5 210 176 170 163 145 133 117 95,5 71 44 9.CX.J.3600.6
BMS 9180XJ-5-60-8" 60 6" 5 210 176 170 163 145 133 117 95,5 71 44 9.CX.J.3600.8
BMS 9180XJ-6-75 75 6" 6 210 179 175 170 158 150 142 131 117 99,5 79 57,5 34 9.CX.J.3750.8
BMS 9180XJ-8-100 100 6" 8 210 180 177 170 165 161 156 150 144 137 128 117 89,5 57,5 21 9.CX.J.3900.8
BMS 9180XJ-10-125 125 6" 10 210 181 176 173 170 166 163 159 155 150 145 133 117 96 70,5 44 9.CX.J.3910.8
BMS 9180XJ-3-40
BMS 9180XJ-5-60
BMS 9180XJ-5-60
BMS 9180XJ-6-75
BMS 9180XJ-8-100
BMS 9180XJ-10-125
ELECTROBOMBA 8”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 9250XJ
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
20 30 40 50 60 80 90 100 110 120 140 160 180 190 200 220 Código
BMS 9250XJ-02/40 40 6" 2 210 235 214 178 128 48 Caudal m3/h 9.CX.J.6400.6
BMS 9250XJ-03/50 50 6" 3 210 246 236 222 204 180 108 50 9.CX.J.6500.6
BMS 9250XJ-04R/60-6" 60 6" 4R 210 239 231 223 212 199 160 132 100 66 9.CX.J.6600.6
BMS 9250XJ-04R/60-8" 60 6" 4R 210 239 231 223 212 199 160 132 100 66 9.CX.J.6600.8
BMS 9250XJ-04/75 75 6" 4 210 251 244 236 226 214 180 156 128 96 50 9.CX.J.6750.8
BMS 9250XJ-06/100 100 6" 6 210 255 251 246 241 235 222 214 204 193 180 147 108 50 9.CX.J.6900.8
BMS 9250XJ-07/125 125 6" 7 210 253 249 245 240 230 224 218 210 201 180 152 120 102 80 15 9.CX.J.6910.8
0
20
40
60
80
100
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260
R
en
di
m
ie
nt
o
(%
)
BMS 9250XJ-02/40
BMS 9250XJ-03/50
BMS 9250XJ-04R/60
BMS 9250XJ-04/75
BMS 9250XJ-06/100
BMS 9250XJ-07/125
ELECTROBOMBA 9”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 10180XN
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø
MÀX.
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
20 40 50 60 70 80 90 100 120 140 160 180 200 240 280 320 CÓDIGO
BMS 10180XN/30-6" 30 6" 3 218 175 149 131 108 69 10 Caudal m3/h 8.C8.X.7300.6
BMS 10180XN/40-6" 40 6" 4 218 180 163 153 141 127 109 83 42 8.C8.X.7400.6
BMS 10180XN/50-6" 50 6" 5 218 183 170 163 155 146 135 123 108 58 8.C8.X.7500.6
BMS 10180XN/60-8" 60 6" 6 218 175 169 163 156 149 141 132 109 71 11 8.C8.X.7600.8
BMS 10180XN/75-8" 75 6" 8R 218 179 175 170 166 161 156 150 137 120 98 62 14 8.C8.X.7750.8
BMS 10180XN/100-8" 100 6" 10 218 180 177 173 170 168 163 155 146 135 123 108 57 8.C8.X.7900.8
BMS 10180XN/125-8" 125 6” 12 218 182 180 177 175 172 169 163 156 149 141 132 107 69 10 8.C8.X.7910.8
BMS 10180XN/30-6"
BMS 10180XN/40-6"
BMS 10180XN/50-6"
BMS 10180XN/60-8"
BMS 10180XN/75-8"
BMS 10180XN/100-8"
BMS 10180XN/125-8"
ELECTROBOMBA 10”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 10250XN
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø
MÀX.
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
20 30 40 50 60 70 80 100 110 140 160 180 200 220 240 280 CÓDIGO
BMS 10250XN/2-30-6" 30 6" 2 226 240 204 158 90 Caudal m3/h 9.C9.X.9300.6
BMS 10250XN/3-40-6" 40 6" 3R 226 251 233 209 176 131 82 27 9.C9.X.9400.6
BMS 10250XN/4-50-6" 50 6" 4R 226 244 229 209 183 149 111 27 9.C9.X.9500.6
BMS 10250XN/4-60-8" 60 6" 4 226 250 238 224 206 183 154 88 54 9.C9.X.9600.8
BMS 10250XN/5-75-8" 75 6" 5 226 248 238 227 213 197 154 128 46 9.C9.X.9750.8
BMS 10250XN/7-100-8" 100 6" 7R 226 251 244 237 229 210 198 150 112 73 28 9.C9.X.9900.8
BMS 10250XN/9-125-8" 125 6" 9R 226 252 247 242 229 222 195 171 142 111 80 47 9.C9.X.9910.8
BMS 10250XN/10-150-8" 150 6" 10 226 252 248 238 233 213 197 177 154 128 101 45 9.C9.X.9915.8
BMS 10250XN/10-150-10" 150 6" 10 226 252 248 238 233 213 197 177 154 128 101 45 9.C9.X.9915.9
BMS 10250XN/2-30-6"
BMS 10250XN/3-40
BMS 10250XN/4-50
BMS 10250XN/4-60-8"
BMS 10250XN/5-75-8"
BMS 10250XN/7-100-8"
BMS 10250XN/9-125-8"
BMS 10250XN/10-150-10"
ELECTROBOMBA 10”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 10320XN
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø
MÀX.
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 140 150 180 220 240 280 CÓDIGO
BMS 10320XN/40-6" 40 6" 2R 247 328 282 217 141 63 Caudal m3/h 9.C9.X.3400.6
BMS 10320XN/50-6" 50 6" 2 247 302 255 200 137 71 9.C9.X.3500.6
BMS 10320XN/60-8" 60 6" 3R 247 327 300 263 218 167 116 64 9.C9.X.3600.6
BMS 10320XN/75-8" 75 6" 3 247 316 288 255 214 171 127 82 31 9.C9.X.3750.8
BMS 10320XN/100-8" 100 6" 4 247 321 303 280 255 228 198 168 72 32 9.C9.X.3900.8
BMS 10320XN/125-8" 125 6" 5 247 325 310 293 275 256 234 163 138 57 9.C9.X.3910.8
BMS 10320XN/150-8" 150 6" 6 247 326 315 302 288 272 219 198 137 47 9.C9.X.3940.8
BMS 10320XN/150-10" 150 6” 6 247 326 315 302 288 272 219 198 137 47 9.C9.X.4940.9
BMS 10320XN/175-10" 175 6" 7 247 328 319 308 296 255 241 190 120 82 9.C9.X.3950.9
BMS 10320XN/200-10" 200 6" 8 247 321 312 280 268 229 169 138 72 9.C9.X.3960.9
BMS 10320XN/40-6"
BMS 10320XN/50-6"
BMS 10320XN/60-8"
BMS 10320XN/75-8"
BMS 10320XN/100-8"
BMS 10320XN/125-8"
BMS 10320XN/150-10"
BMS 10320XN/175-10"
BMS 10320XN/200-10"
ELECTROBOMBA 10”
50 Hz
Veracruz 2900 (B182BGP)
Valentín Alsina - Buenos Aires - Argentina
Tel: (011) 4135-7000 - Fax: (011) 4135-7001
ELECTROBOMBA 6”